
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ГЛАВА  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШЛЫГЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.10.2020 

 
КАРАР 

 
№ 89-п 

  

О внесении изменений в Положение  
о комиссии по определению причиненного  
материального ущерба сельскохозяйственным  
товаропроизводителям от чрезвычайных ситуаций  
природного характера на территории 
Буинского муниципального района  
 

В соответствии со cт.18 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях определения причиненного 
материального ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям от чрезвычайных 
ситуаций природного характера на территории Буинского муниципального района,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. В Положение о комиссии по определению причиненного материального ущерба 
сельскохозяйственным товаропроизводителям от чрезвычайных ситуаций природного 
характера на территории Буинского муниципального района, утверждённое 
постановлением главы Буинского муниципального района РТ от 08.05.2019 № 47-п «О 
создании комиссии по определению причиненного материального ущерба 
сельскохозяйственным товаропроизводителям от чрезвычайных ситуаций природного 
характера на территории Буинского муниципального района» (далее – Положение), внести 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 4 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«4. Заседания Комиссии ведет председатель. В составе Комиссии имеется 

заместитель председателя, который осуществляет полномочия председателя при его 
отсутствии.»; 

1.2. Пункт 5 Положения изменить и изложить в следующей редакции: 
«5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих 

на заседании членов Комиссии и оформляется в виде протокола, который подписывается 
всеми членами Комиссии в течение трех дней со дня его составления». 

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу со дня опубликования и 
подлежит размещению на Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(http://buinsk.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава Буинского 
муниципального района                                                                                Р.Р. Камартдинов 

г. Буинск 

http://buinsk.tatarstan.ru/

